[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                 Р Е Ш Е Н И Е

   "16" сентября 2014 г.

                              № 370
Об установлении перечня случаев предоставления земельных участков для строительства исключительно на торгах
           В соответствии с пунктом 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» Людиновское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Установить, что земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством органы местного самоуправления муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район»  имеют право распоряжаться, предоставляются для строительства исключительно на торгах в случаях размещения (строительства):

1.1. Объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, развлекательных центров;

1.2. Объектов, предназначенных для технического обслуживания автомототранспорта, автостоянок, гаражей (за исключением индивидуальных гаражей), автосалонов по продаже автотранспорта, автомоечных комплексов, автомобильных заправочных станций;

1.3. Объектов офисных зданий делового и коммерческого назначения.
1.4. Объектов лечебно-оздоровительного, аптечного назначения.

2. Действие настоящего Решения не распространяется на случаи, когда осуществляется строительство государственных и муниципальных объектов, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
3.  Настоящее решение ЛРС вступает в силу  после официального опубликования.
Глава муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

 Л.В. Гончарова